



31.8.2022

Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö 16.8.2022

Valtiovarainministeriön lausunto hallituksen esityksestä työssäoloehdon muuttamiseksi

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle palkansaajan työssäoloehdon uudistamista koskeväksi lainsäädännöksi. Palkansaajan työssäoloehdotetaan muutettavaksi siten, että palkansaajan työssäoloehdon ja siten työttömyyspäiväraha-oikeuden kertymisen perusteeksi tulisi nykyisen kalenteriviikkokohtaisen työtuntimäärän ja palkkaedellytyksen sijasta palkansaajalle palkkatyöstä maksettu vakuutuksenalainen vakiintunut tulo. Ansiopäivärahan määräytymistä koskeviin säännöksiin tehtäisiin palkansaajan työssäoloehdon muuttamisesta seuraavat muutokset.

Esityksen tavoitteena on uudistaa työttömyyspäivärahan myöntämisen edellytyksenä olevaa palkansaajan työssäoloehdotusta ja samalla vahvistaa julkista taloutta. Palkansaajan työssäoloehdon uudistamisen tavoitteena on selkeyttää ja yksinkertaistaa työttömyyspäivärahan määräytymisperusteita. Tarkoituksena on, että määräytymisperusteet ovat etuuden hakijalle ymmärrettävät ja että ansiopäiväraha vastaisi nykyistä paremmin hakijan vakiintunutta tulotasoa. Esitys liittyy valtion vuoden 2023 talousarvioon.

Valtiovarainministeriön lausunto

Valtiovarainministeriö on osallistunut esityksen taloudellisten vaikutusten arviointiin. Esityksen arvioidaan vahvistavan julkista taloutta yhteensä 54,5 miljoonalla eurolla ja työllisyysvaikutukseksi on arvioitu 1 500 lisätyöllistä. Esitykselle arvioitu vaikutus muodostaa siis puolet hallituksen valmistelemasta, kaikkiaan 110 miljoonalla eurolla julkista taloutta vahvistavasta, työllisyyteen liittyvien toimien kokonaisuudesta ja on siten hyvin merkittävä.

Ehdotettujen muutosten legitimeettiä tukee se, että esitetystä mallista johtuva ansiopäivärahan tason heikentyminen kohdistuu pääasiassa ansioturvan ylikompensatioon. Edellä mainitulla ylikompensatiolla tarkoitetaan sitä, että ansiosidonnaisen taso määräytyy yksittäisten 18 tunnin viikotuntirajan ylittävien työskentelyviikkojen työtulojen perusteella, jolloin ansioturvan perusteena oleva palkka voi olla työttömyyttä edeltänyttä kuukausituloa korkeampi.

Valtiosihteeri
kansliapäällikkönä

Juha Majanen

Osastopäällikkö,
budjettipäällikkö

Mika Niemelä

VN/6417/2022-VM-41

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: